
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Е ткуль

О создании комиссии по рассмотрению 
личных дел граждан, представляемых к 
награждению знаками отличия 
Челябинской области «Материнская 
слава», «Семейная доблесть», медалью 
«За любовь и верность» на территории 
Еткульского муниципального района

В целях реализации Закона Челябинской области от 25.01.2007 № 95-30 
«О знаке отличия Челябинской области «Материнская слава», Закона 
Челябинской области от 24.04.2008 № 266-30 «О знаке отличия Челябинской 
области «Семейная доблесть», Постановления Губернатора Челябинской 
области от 09.04.2007 № 117 «О мерах по реализации Закона Челябинской 
области «О знаке отличия Челябинской области «Материнская слава», 
Постановления Губернатора Челябинской области от 14.08.2008 № 259 «О 
мерах по реализации Закона Челябинской области «О знаке отличия 
Челябинской области «Семейная доблесть», на основании Положения о медали 
«За любовь и верность», утверждённого Протоколом от 24.03.2011 № 1 
Организационного комитета по проведению «Дня любви, семьи и верности в 
Российской Федерации»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Комиссию по рассмотрению личных дел граждан, 

представляемых к награждению знаками отличия Челябинской области 
«Материнская слава», «Семейная доблесть», медалью «За любовь и верность» 
на территории Еткульского муниципального района и утвердить ее состав 
(приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению личных дел 
граждан, представляемых к награждению знаками отличия Челябинской 
области «Материнская слава», «Семейная доблесть», медалью «За любовь и 
верность» на территории Еткульского муниципального района (приложение 2).

3. Постановление главы Еткульского муниципального района от 
24.09.2007г. № 615 «О районной комиссии по рассмотрению заявлений 
(обращений) о предоставлении к награждению знаком отличия Челябинской 
области «Материнская слава» (с изменениями) признать утратившим силу.

4. Управлению социальной защиты населения администрации 
Еткульского муниципального района (В.А. Буров) организовать работу по 
приему заявлений о представлении к награждению знаками отличия 
Челябинской области «Материнская слава», «Семейная доблесть», медалью «За 
любовь и верность» на территории Еткульского муниципального района.



5. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети 
Интернет.

6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Глава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от Nq -/Jp

Состав
Комиссии по рассмотрению личных дел граждан, представляемых к 
награждению знаками отличия Челябинской области «Материнская 

слава», «Семейная доблесть», медалью «За любовь и верность» на 
территории Еткульского муниципального района

Ямгурова Г.С. 
Буров В.А.

Агаян B.C. 

Васильева Н.Н. 

Иванчикова В.А.

Киселева И.А.

Останина О.П.

Печенкина Ю.В. 

Сергеева А.В. 

Уварина Л.И. 

Шатрова В.Б.

- заместитель главы района, председатель комиссии;
- начальник Управления социальной защиты населени 
администрации Еткульского муниципального районе 
заместитель председателя комиссии;
- начальник Управления культуры и молодежной политик] 
администрации Еткульского муниципального района;

председатель Собрания депутатов Еткульског 
муниципального района (по согласованию);

председатель общественной организации ветерано 
(пенсионеров) труда, Вооруженных Сил ]
правоохранительных органов Еткульского муниципального 
района Челябинской области (по согласованию);
- директор МКУК «Еткульская сельская библиотеках 
председатель женского совета «Берегиня» Еткульског 
муниципального района (по согласованию);
- начальник отдела семьи и детских пособий Управлени 
социальной защиты населения администрации Еткульског 
муниципального района, секретарь комиссии;
- начальник отдела ЗАГС администрации Еткульског 
муниципального района;
- начальник архивного отдела администрации Еткульског 
муниципального района;

начальник Управления образования администраци] 
Еткульского муниципального района;
- руководитель Общественной приемной Общественно] 
палаты Еткульского района (по согласованию);
- Главы сельских поселений (по согласованию)

I



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от

Положение
о комиссии по рассмотрению личных дел граждан, представляемых к 
награждению знаками отличия Челябинской области «Материнская 

слава», «Семейная доблесть», медалью «За любовь и верность» на 
территории Еткульского муниципального района

1. Комиссия по рассмотрению личных дел граждан, представляемых к 
награждению знаками отличия Челябинской области «Материнская слава», 
«Семейная доблесть», медалью «За любовь и верность» на территории 
Еткульского муниципального района (далее именуется - Комиссия) создается 
для проведения общественной оценки документов, представляемых к 
награждению жителей Еткульского муниципального района' знаками отличия 
Челябинской области «Материнская слава», «Семейная доблесть» и медалью 
«За любовь и верность», рассмотрения иных вопросов, связанных с 
награждением этими знаками отличия или - медалями.

Комиссия является постоянно действующим консультативным органом и 
осуществляет свои полномочия на общественных началах.

2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция
Российской Федерации, законы Челябинской области от 25.12.2003 № 214-30 
«О наградах Челябинской области», от 25.01.2007 № 95-30 «О знаке отличия 
Челябинской области «Материнская слава», от 24.04.2008 № 266-30 «О знаке 
отличия Челябинской области «Семейная доблесть», Положение о медали «За 
любовь и верность», утвержденное Протоколом от 24.Q3.2011 № 1
Организационного комитета по проведению «Дня семьи, любви и верности в 
Российской Федерации».

3. Основной задачей Комиссии является оценка представленных 
заявителями документов к награждению знаками отличия Челябинской области 
«Материнская слава», «Семейная доблесть», медалью «За любовь и верность».

4. Основными функциями Комиссии являются:
1) рассм отрена представленных заявителями документов к награждению 

знаками отличия Челябинской области «Материнская слава», «Семейная 
доблесть», медалью «За любовь и верность», принятие решений по данным 
документам и направление ходатайств на награждение данными знаками 
отличия в течение одного месяца со дня поступления указанных документов в 
Министерство социальных отношений Челябинской области или 
Организационный комитет по проведению «Дня семьи, любви и верности в 
Российской Федерации»;

2) подготовка проектов ходатайств к награждению знаками отличия 
Челябинской области не позднее чем через 10 рабочих дней после принятия 
Комиссией решения;

3) выполнение поручений главы Еткульского муниципального района по 
вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.



5. Для выполнения своих функций Комиссия:
1) взаимодействует с органами местного самоуправления Еткульского 

муниципального района;
.2) запрашивает у органов местного самоуправления, а также 

предприятий, учреждений и должностных лиц необходимые для её 
деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к её 
компетенции;

3) заслушивает представителей органов местного самоуправления, а 
также предприятий, учреждений, организаций по вопросам подготовки 
наградных материалов.

6.- Материально-техническое, документальное и информационное 
обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление социальной 
защиты населения администрации Еткульского муниципального района.

7. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.
8. Состав Комиссии утверждается постановлением Еткульского 

муниципального района.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дата 

заседания Комиссии назначается председателем Комиссии. Заседанием 
Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель 
председателя Комиссии.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины членов. Решение Комиссии принимается 
простым большинством голосов присутствующих путём открытого 
голосования и оформляется протоколом, который подписывается 
председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя 
Комиссии.

Члены Комиссии принимают участие в решении всех вопросов, входящих 
в ее компетенцию, выполняют отдельные поручения председателя Комиссии, 
связанные с деятельностью Комиссии. Члены Комиссии не вправе делегировать 
свои полномочия другим лицам. В случае невозможности участия в заседании 
Комиссии члены Комиссии вправе представить свое мнение по 
рассматриваемому вопросу в письменной форме.

И . Контроль своевременного исполнения принятых решений Комиссии 
осуществляет заместитель главы района.

1
\


